
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

No. 

36 

10 

33 

107 

4 

82 

116 

17 

34 

45 

44 

250 

90 

46 

Name 

Nilton Rossoni /Fabrício Lançoni 

Celio Vinicius / Jairo Andrade 

Pablo Alves 

Ernani Kuhn 

Augusto Freitas 

Ezequiel Dall Asta /Junior Niju 

Arthur Scherer 

Juninho Berlanda 

Rodrigo Elger  

Junior Helte 

Faruk Araujo /Cesar Labrea 

Ewerson Dias - S 

Beto Pontes - S 

Thiago Tambasco / Fabiano Cardoso 

Class 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

M 

A 

G 

A 

A 

A 

A 

H 

B 

A 

C 

A 

A 

A 

A 

Marca 

ONIX 

C3 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ARGO 

YARIS 

ONIX 

GOL 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

Best Tm 

1:47.177 

1:47.356 

1:47.637 

1:47.853 

1:47.912 

1:47.913 

1:48.365 

1:48.379 

1:48.575 

1:48.756 

1:48.776 

1:49.721 

1:50.586 

In Lap 

11 

5 

5 

7 

5 

8 

6 

6 

7 

7 

11 

4 

11 

0 

Diff 

0.179 

0.460 

0.676 

0.735 

0.736 

1.188 

1.202 

1.398 

1.579 

1.599 

2.544 

3.409 

Gap 

0.179 

0.281 

0.216 

0.059 

0.001 

0.452 

0.014 

0.196 

0.181 

0.020 

0.945 

0.865 

SPT 

192,2 

189,5 

195,7 

192,9 

199,6 

195,3 

190,8 

193,9 

192,5 

192,9 

192,9 

191,5 

189,5 

148,6 

S1 Tm 

39.650 

39.767 

39.849 

39.892 

39.814 

40.251 

40.314 

39.461 

40.292 

40.225 

40.498 

40.486 

41.359 

S2 Tm 

45.231 

44.615 

44.930 

45.063 

45.127 

44.879 

45.500 

44.477 

45.185 

45.372 

45.386 

45.512 

46.411 

45.172 

S3 Tm 

22.852 

22.784 

22.758 

22.858 

22.635 

22.744 

22.965 

22.607 

22.762 

23.040 

23.028 

23.237 

23.466 

22.946 

Laps 

12 

9 

9 

7 

8 

8 

11 

6 

9 

7 

13 

5 

12 

4 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#45 penalizado em 5 min deste treino, por desrespeito à bandeira vermelha 

#10, #33, #36, #46 e #82 penalizados em 5 min do treino extra, por excesso de velocidade no box 

#4 penalizado em 10 min do treino extra, por excesso de velocidade no box (2x) 
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Goiânia, 30 mar a 02 abr 2023 

1ª Etapa Turismo Nacional 

Shakedown 

Practice (30:00 Time) started at 8:15:12 

Goiânia 3,835 km 

31/03/2023 08:15 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
31/03/2023 09:28:22

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
31/03/2023 09:32:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
31/03/2023 09:32:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
31/03/2023 09:33:22


